

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 장계면

부서: 장계면

정책: 주민 행정편의 도모

단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
장계면		935,743	812,606	123,137
주민 행정편의 도모		826,845	714,726	112,119
주민행정 지원		775,413	667,227	108,186
청사운영		145,757	120,799	24,958
201 일반운영비		145,757	120,799	24,958
01 사무관리비		2,100	600	1,500
○청사 방역소독 용역비		600		
200,000원*3회				
○신청사 비품 구입		1,500		
1,500,000원				
02 공공운영비		143,657	120,199	23,458
○전기요금		95,400		
-가로등 전기요금		87,000		
7,250,000원*12월				
-청사 전기요금		7,560		
630,000원*12월				
-침터 전기요금		840		
70,000원*12월				
○우편요금		5,730		
-일반우편		3,200		
400원*8,000매				
-등기우편		2,530		
2,530원*1,000매				
○차량유지비		25,448		
-차량유류비		17,064		
1,580원*300ℓ *3대*12월				
-전기차충전비		584		
324원*150KWH*12월				
-차량수리비		2,400		
300,000원*4대*2회				
-차량 타이어교체		2,600		
650,000원*4대				
-차량보험료		2,600		
650,000원*4대*1회				
-자동차검사수수료		200		
50,000원*4대*1회				
○전화요금		3,600		
300,000원*12월				
○유선방송료		828		
23,000원*12월*3대				
○청사비상벨 통신요금		480		
40,000원*12월				
○상하수도요금		1,740		
-청사 상하수도요금		1,500		
125,000원*12월				
-침터 상하수도요금		240		
20,000원*12월				
○전기안전검사수수료		308		
154,000원*2회				
○난방비(미화원사무실등)		3,963		
1,321원*20ℓ *1개소*150일				
○무인경비시스템 설치		880		
880,000원*1회				
○무인경비시스템 사용료		1,560		
130,000원*12월				
○소방안전점검수수료		1,320		
110,000원*12월				
○소규모 수리비		2,400		
400,000원*6회				

부서: 장계면
정책: 주민 행정편의 도모
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	소규모주민편익사업	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○소규모 주민편익사업	100,000		
	－평지마을 농로 확포장 공사	15,000,000원	15,000	
	－신기마을 배수로 설치 사업	12,000,000원	12,000	
	－호수마을 배수로 설치 사업	13,000,000원	13,000	
	－동정마을 배수로 설치 사업	15,000,000원	15,000	
	－남산마을 경사로 설치 사업	10,000,000원	10,000	
	－동명마을 농로 포장 공사	15,000,000원	15,000	
	－긴급 소규모 정비사업	20,000,000원	20,000	
	재해복구사업	10,000	10,000	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○공공시설피해응급복구장비 임차료	500,000원*20대	10,000	
	하계방역	16,781	16,300	481
	101 인건비	11,050	10,634	416
	04 기간제근로자등보수	11,050	10,634	416
	○하계방역	11,050		
	－기본급	80,240원*1명*100일	8,024	
	－주휴수당	80,240원*1명*20일	1,605	
	－월차수당	80,240원*1명*4일	321	
	－보험료		1,100	
	206 재료비	5,731	5,666	65
	01 재료비	5,731	5,666	65
	○하계방역 유류비	5,731		
	－휘발유	1,630원*7ℓ*100일	1,141	
	－경유	1,530원*30ℓ*100일	4,590	
	주요도로변 꽃길조성	20,439	20,166	273
	101 인건비	16,439	16,166	273
	04 기간제근로자등보수	16,439	16,166	273
	○시가지 꽃박스 및 화단가꾸기	80,240원*7명*20일	11,234	
	○가로환경정비 인부임	80,240원*7명*9일	5,056	
	○보험료	149,000원	149	
	206 재료비	4,000	4,000	0

부서: 장계면
정책: 주민 행정편의 도모
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	4,000	4,000	0
	○꽃길조성 재료	4,000		
	－상토 및 비료구입 500,000원	500		
	－화분구입 1,500,000원	1,500		
	－꽃요구입 2,000,000원	2,000		
	청결유지	12,637	12,436	201
	101 인건비	12,637	12,436	201
	04 기간제근로자등보수	12,637	12,436	201
	○유원지청결관리	6,619		
	－기본급 80,240원*1명*60일	4,815		
	－주휴수당 80,240원*1명*12일	963		
	－월차수당 80,240원*1명*3일	241		
	－보험료 600,000원	600		
	○시가지인도 잡초제거 및 환경정화 80,240원*5명*15일	6,018		
	주요 공공장소 청소 및 관리	13,725	13,532	193
	101 인건비	12,725	12,532	193
	04 기간제근로자등보수	12,725	12,532	193
	○육십령휴게소 및 공용터미널 청소	2,126		
	－기본급 80,240원*1명*24일	1,926		
	－보험료 200,000원	200		
	○소공원 조성 및 관리	10,599		
	－기본급 80,240원*2명*60일	9,629		
	－보험료 970,000원	970		
	206 재료비	1,000	1,000	0
	01 재료비	1,000	1,000	0
	○소공원 관리 재료구입(퇴비 등) 1,000,000원	1,000		
	면정주요시책업무추진	4,200	4,200	0
	202 여비	3,200	3,200	0
	01 국내여비	3,200	3,200	0
	○면정 주요현안추진 3,200,000원	3,200		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○주요현안 해소 및 교류사업 추진 1,000,000원	1,000		
	면민의장 시상	2,000	2,000	0
	201 일반운영비	2,000	2,000	0
	03 행사운영비	2,000	2,000	0
	○면민의날 시상	2,000		
	－면민의 장 화환 300,000원*4명	1,200		
	－면민의 장 패 200,000원*4명	800		

부서: 장계면
정책: 주민 행정편의 도모
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	주민참여 지원	200,440	200,440	0
	301 일반보전금	200,440	200,440	0
	07 통장·이장·반장활동보상금	198,660	198,660	0
	○통·리·반장수당 및 활동비	198,660		
	－이장수당 400,000원*32명*12월	153,600		
	－이장상여금 400,000원*32명*2회	25,600		
	－이장회의 참석수당 20,000원*32명*2회*12월	15,360		
	－반장보상금 50,000원*82명	4,100		
	11 행사실비지원금	1,780	1,780	0
	○군정 여론모니터요원 수련회 20,000원*32명*1회	640		
	○이장시책교육 10,000원*32명*2회	640		
	○주민명예감독관및 건설업자 교육참석자 보 상 10,000원*50명*1회	500		
	주민자치센터운영	50,400	49,200	1,200
	201 일반운영비	16,400	15,200	1,200
	01 사무관리비	14,400	13,200	1,200
	○주민자치위원회 운영	14,400		
	－위원수당 30,000원*30명*12회	10,800		
	－소식지 제작 1,000원*2,400부*1회	2,400		
	－프로그램 운영 물품구입 100,000원*12월	1,200		
	03 행사운영비	2,000	2,000	0
	○전통시장 행복콘서트 행사운영 2,000,000원*1회	2,000		
	301 일반보전금	34,000	34,000	0
	11 행사실비지원금	5,200	5,200	0
	○주민자치위원 위크숍 등 참석보상 50,000원*30명*1회	1,500		
	○지역교류사업 1,500,000원*1회	1,500		
	○행사공연참석 1,000,000원*1회	1,000		
	○주민자치위원 선진연수 1,200,000원*1회	1,200		
	14 기타보상금	28,800	28,800	0
	○프로그램 강사수당 100,000원*9명*32회	28,800		
	읍면 주민참여예산제 운영	3,400	3,400	0
	201 일반운영비	3,400	3,400	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	○읍면주민참여예산위원회 위원수당 100,000원*10명*3회	3,000		
	03 행사운영비	400	400	0
	○읍면주민참여예산위원회 운영 200,000원*2회	400		

부서: 장계면
정책: 주민 행정편의 도모
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	장계 생활문화센터 운영	61,760	61,320	440
	101 인건비	28,820	28,380	440
	04 기간제근로자등보수	28,820	28,380	440
	○장계생활문화센터 운영관리	28,820		
	－기본급 80,240원*1명*246일	19,740		
	－유급휴일수당 80,240원*1명*70일	5,617		
	－연차수당 80,240원*1명*12일	963		
	－4대보험 2,500,000원	2,500		
	201 일반운영비	32,940	32,940	0
	01 사무관리비	12,840	12,840	0
	○장계생활문화센터 운영관리	12,840		
	－정수기 임대 70,000원*1대*12월	840		
	－공기청정기 임대 50,000원*4대*12월	2,400		
	－복합기 임대료 300,000원*1대*12월	3,600		
	－청소용품 및 소모품 구입 200,000원*12회	2,400		
	－사무용품구입 300,000원*12회	3,600		
	02 공공운영비	20,100	20,100	0
	○장계생활문화센터 운영관리	20,100		
	－전기요금 800,000원*12월	9,600		
	－상하수도요금 50,000원*12월	600		
	－인터넷통신요금 150,000원*12월	1,800		
	－전화요금 50,000원*12월	600		
	－유선방송요금 15,000원*12월	180		
	－무인경비 수수료 150,000원*12월	1,800		
	－소방안전검사수수료 90,000원*12월	1,080		
	－소방정기점검수수료 400,000원	400		
	－전기안전검사수수료 170,000원*12월	2,040		
	－소규모수선비 500,000원*4회	2,000		
	장계소리예술터 운영	52,534	52,094	440
	101 인건비	28,820	28,380	440
	04 기간제근로자등보수	28,820	28,380	440
	○장계소리예술터 운영관리	28,820		
	－기본급 80,240원*1명*246일	19,740		
	－유급휴일수당 80,240원*1명*70일	5,617		
	－연차수당 80,240원*1명*12일	963		
	－4대보험 2,500,000원	2,500		
	201 일반운영비	23,714	23,714	0
	01 사무관리비	3,284	3,284	0

부서: 장계면
정책: 주민 행정편의 도모
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○장계소리에슬터 소모품 500,000원*4회	2,000		
	○장계소리에슬터 프린터 임차료 77,000원*1대*12월	924		
	○장계소리에슬터 정수기 임차료 30,000원*1대*12월	360		
	02 공공운영비	20,430	20,430	0
	○장계소리에슬터 운영비	20,430		
	－전기요금 900,000원*12월	10,800		
	－상하수도요금 50,000원*12월	600		
	－인터넷통신요금 150,000원*12월	1,800		
	－전화요금 50,000원*12월	600		
	－유선방송요금 15,000원*12월	180		
	－무인경비수수료 150,000원*12월	1,800		
	－전기안전검사수수료 170,000원*12월	2,040		
	－소방안전점검수수료 80,000원*12월	960		
	－소방정기정검수수료 400,000원	400		
	－소방안전관리자 회비 50,000원	50		
	－소규모 수선비 300,000원*4회	1,200		
	읍면동 맞춤형 건강서비스 지원	1,340	1,340	0
	201 일반운영비	140	140	0
	01 사무관리비	140	140	0
	○읍면 간호인력 피복비	140		
	307 민간이전	1,200	1,200	0
	01 의료 및 회복비	1,200	1,200	0
	○방문건강관리 의료소모품 등 구입	1,200		
	장계천변 꽃길 조성사업	80,000	0	80,000
	101 인건비	12,036	0	12,036
	04 기간제근로자등보수 ○꽃길조성 기간제근로자 등 보수 80,240원*10명*15일	12,036	0	12,036
	206 재료비	67,964	0	67,964
	01 재료비	67,964	0	67,964
	○수국 등 묘종구입	44,000		
	○비료 및 상토 구입	23,964		
	산림자원 보호관리	36,822	36,239	583
	산불예방	1,620	1,600	20
	302 이주및재해보상금	1,620	1,600	20
	02 민간인재해및복구활동보상금 ○산불진화출동 민간인 급식비 9,000원*90명*2회	1,620	1,600	20
	주요 도로변 관리	35,202	34,639	563

부서: 장계면
정책: 주민 행정편의 도모
단위: 산림자원 보호관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			101 인건비	35,202	34,639	563
			04 기간제근로자등보수	35,202	34,639	563
			○군도 및 농어촌도로 풀베기사업 80,240원*23명*5일	9,228		
			○주요도로변 풀베기사업 80,240원*40명*5일	16,048		
			○하천제방유지보수 80,240원*15명*7회	8,426		
			○고용,산재보험료 1,500,000원	1,500		
			민원서비스 향상	6,280	2,980	3,300
			민원실 운영	6,280	2,980	3,300
			201 일반운영비	2,980	2,980	0
			01 사무관리비	2,980	2,980	0
			○민원실운영	2,980		
			－인증기관리 220,000원*2회	440		
			－민원서류 발급용 프린터 토너 220,000원*2대*2회	880		
			－팩스토너 90,000원*4월	360		
			－민원실 사무기기 소모품 구입 50,000원*4종*4월	800		
			－통합발급기 토너 250,000원*2회	500		
			405 자산취득비	3,300	0	3,300
			01 자산및물품취득비	3,300	0	3,300
			○순번대기시스템 설치 3,000,000원*1식	3,000		
			○소형 프린터 구입 300,000원*1대	300		
			찾아가는 복지 업무 지원	8,330	8,280	50
			찾아가는 복지 업무 지원	8,330	8,280	50
			201 일반운영비	7,530	7,480	50
			01 사무관리비	4,700	4,700	0
			○지역사회보장협의체 운영 500			
			○지역사회보장협의체 회의수당 70,000원*12명*5회	4,200		
			02 공공운영비	2,830	2,780	50
			○찾아가는복지팀 차량유지보수	2,830		
			－보험료 700,000원*1대	700		
			－유류비 1,630원*4 l *250일	1,630		
			－수리 및 소모품 교체 500			
			202 여비	800	800	0
			01 국내여비	800	800	0
			○찾아가는복지 업무 추진 800			
			행정운영경비(장계면)	108,898	97,880	11,018
			인력운영비	23,160	20,640	2,520
			인력운영비	23,160	20,640	2,520

부서: 장계면
 정책: 행정운영경비(장계면)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	19,200	16,680	2,520
	03 공무직(무기계약)근로자보수	19,200	16,680	2,520
	○무기계약근로자 보험료	19,200		
	－고용보험료 사업주부담금			
	1,100,000원*12월	13,200		
	－산업재해보상 보험료			
	500,000원*12월	6,000		
	201 일반운영비	3,600	3,600	0
	01 사무관리비	3,600	3,600	0
	○환경미화원 피복비			
	600,000원*6명*1회	3,600		
	202 여비	360	360	0
	01 국내여비	360	360	0
	○공무직근로자 출장여비			
	20,000원*6월*3일	360		
	기본경비	85,738	77,240	8,498
	기본경비	85,738	77,240	8,498
	201 일반운영비	36,206	26,593	9,613
	01 사무관리비	36,206	26,593	9,613
	○사무용품, 소모품비			
	400,000원*12월*90%	4,320		
	○소규모수선비			
	1,000,000원*90%	900		
	○신문구독료	2,604		
	－중앙지	540		
	15,000원*3종*12월			
	－지방지	1,512		
	10,000원*14종*12월*90%			
	－지방지	312		
	13,000원*2종*12월			
	－연감	240		
	120,000원*2종			
	○도서구입비	1,430		
	－교양지	240		
	10,000원*2종*12월			
	－전문서적	200		
	100,000원*2회			
	－면정 주요업무보고 책자 발간			
	5,500원*200부*90%	990		
	○청소도구 및 소모품구입			
	350,000원*4회*90%	1,260		
	○재택근무 당직비	7,300		
	20,000원*365일			
	○일직비	600		
	60,000원*10일			
	○급식비	2,052		
	9,000원*19명*12월			
	○복사기 임차료	10,692		
	990,000원*12월*90%			
	○프린터기 토너 구입	900		
	150,000원*6회			
	○냉온수기 관리	1,100		
	－냉온수기 소독	80		
	13,200원*1대*6월			
	－정수기 필터 교체			
	45,000원*1대*4회	180		
	－정수기 임차료	840		
	70,000원*1대*12월			

부서: 장계면
 정책: 행정운영경비(장계면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○업무홍보용 플래카드 제작 60,000원*10회	600		
	○공기청정기 임차료 50,000원*4대*12월*90%	2,160		
	○정수기 임차료(환경미화원 대기실) 24,000원*12월	288		
	202 여비	37,392	37,392	0
	01 국내여비	3,192	3,192	0
	○부서운영국내여비 20,000원*19명*12월*70%	3,192		
	02 월액여비	34,200	34,200	0
	○월액여비 150,000원*19명*12월	34,200		
	203 업무추진비	12,140	12,140	0
	01 기관운영업무추진비	6,700	6,700	0
	○기관운영업무추진비 6,700,000원	6,700		
	02 정원가산업무추진비	1,120	1,120	0
	○정원가산업무추진비 40,000원*28명	1,120		
	04 부서운영업무추진비	4,320	4,320	0
	○부서운영업무추진비 400,000원*12월*90%	4,320		